PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

s~ Dem Receita/Despesa - Categoria Econdmica - Anexo 1  Orcamento para 2020
RECEITA

DESPESA

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria
Contribuigbes
Receita Patrimonial

Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
TOTAL
Receitas de Capital

Alienagdo de Bens
Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital
DEFICIT
TOTAL
Receitas Correntes - Intra OFSS
Outras Receitas Correntes - Intra OFSS
DEFICIT

227 435 500,00
15 000 000,00
3373 476,00

256 410 854,00
12 458 170,00

514 678 000,00

514 678 000,00

2 000,00
1350 000,00
110 000,00 1462 000,00
13 505 500,00
14 967 500,00
9 860 000,00 9 860 000,00

14 015 000,00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS/ENCARGOS DA DiV. INTERNA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT

TOTAL
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

TOTAL
DESPESA INTRA-ORCAMENTARIA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

231958 773,00
6 740 000,00
232701 727,00

471 400 500,00

8539 500,00
6 428 000,00

43 277 500,00

514 678 000,00

14 967 500,00

23 730 000,00
145 000,00

14 967 500,00

23 875 000,00

TOTAL

526 000 000,00

TOTAL

TOTAL 23 875 000,00 TOTAL 23 875 000,00
Receitas de Capital - Intra OFSS DESPESA INTRA-ORGAMENTARIA DE CAPITAL

DEFICIT 10 757 000,00 AMORTIZAGAO DA DIVIDA 10 757 000,00 10 757 000,00

TOTAL 10 757 000,00 TOTAL 10 757 000,00

RESUMO

Receitas Correntes 514 678 000,00 DESPESAS CORRENTES 471 400 500,00

Receitas de Capital 1462 000,00 DESPESAS DE CAPITAL 14 967 500,00

Receitas Correntes - Intra OFSS 9 860 000,00 DESPESA INTRA-ORGAMENTARIA CORRENTE 23 875 000,00

DESPESA INTRA-ORGAMENTARIA DE CAPITAL 10 757 000,00

RESERVA DE CONTINGENCIA 5 000 000,00

526 000 000,00
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